



# Município de Gov. Nunes Freire

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 120 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEGUNDA - FEIRA 03 DE JULHO DE 2017 PAG 01/03

## SUMÁRIO

### TERCEIROS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.....	01
RESENHA DA ATA SRP.....	01

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n.º 025/2017. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de malharia compreendendo a confecção de camisetas uniformes, lenções, entre outros artigos de malharia para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA, em favor da empresa: ROSILENE F SOUSA - ME, Inscrito no CNPJ nº 01.728.862/0001-06, situada na AV. João Morais de Sousa, nº 279, Centro – Santa Luzia do Paruá-MA - CEP. 65.272-000, com o Valor Total de R\$: 512.130,00 (quinhentos e doze mil cento e trinta reais). Governador Nunes Freire/MA, 28 de junho de 2017, Raimundo Fernandes Cunha – Secretário Municipal de Administração. Portaria nº 109/2017.

### RESENHA DA ATA SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3006001/2017. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual

contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de malharia compreendendo a confecção de camisetas uniformes, lenções, entre outros artigos de malharia para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 512.130,00 (quinhentos e doze mil cento e trinta reais). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa Rosilene F Sousa - ME. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 025/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Fernandes Cunha - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr.ª Rosilene Ferreira Sousa, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇOES - Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho variados, com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire, Secretaria e Evento. Tamanhos variados.	2.500	Unidade	15,00	37.500,00
2	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA POLO Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definida, gola e vies, com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire , Secretaria e Evento. Tamanhos variados	2.500	UNIDADE	24,00	60.000,00
3	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS, Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire- MA, Secretaria de Educação e Evento. Tamanhos variados.	300	UNIDADE	15,00	4.500,00
4	CAMISA ESPORTIVA COM MANGA. Especificação: tecido cacharrel, cores variadas, e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire - MA, Secretaria de Educação e Evento. Tamanhos variados.	300	UNIDADE	19,00	5.700,00
5	CAMISETA EM MALHA PV BRANCA Especificação: serigrafada frente e costa com 2 cores tamanhos P, M E G adulto	1.500	UNIDADE	13,00	19.500,00
6	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇOES P/M/G/GG Características do Tecido:	1.500	UNIDADE	15,00	22.500,00

	(Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) . Com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire, Secretaria de Municipal de Assistência Social e Evento.Tamanhos ( P, M, G E GG)				
7	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA P/M/G/GG. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire, Secretaria de Municipal de Assistência Social e Evento.Tamanhos ( P, M, G E GG).	5.000	UNIDADE	19,00	<b>95.000,00</b>
8	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL - Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, do Cedro, Composição: 100% algodao, Cor: verde Comprimento: curto,Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido,Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL. Tamanhos ( P, M, G E GG)	200	UNIDADE	108,00	<b>21.600,00</b>
9	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodao. 1,60 metros de largura, 50% algodao e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL. Tamanho unico.	400	METRO	39,10	<b>15.640,00</b>
10	TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE AGUA E BRANCO Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodao e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca do hospital municipal de Governador Nunes Freire na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear	700	METRO	31,20	<b>21.840,00</b>
11	CAMPO CIRURGICO DUPLO HOSPITALAR COR VERDE AGUA Especificação: 0,45X0,45 metros de largura, 50% algodao e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi,	250	UNIDADE	25,00	<b>6.250,00</b>
12	CAMPO CIRURGICO DUPLO HOSPITALAR COR VERDE AGUA 0,90X0,90 Especificação: com tamanhos e formatos homogêneos (médio a grande), de primeira qualidade, com aproximadamente 50% de maturação, sem ferimentos ou defeitos graves como podridão, amassados, murchos e deformados, descolorados, queimados de sol, ou injúrias por pragas ou doenças. Deverão ser tenros, sem manchas, livre de material terroso, com coloração uniforme e brilho. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade.	250	UNIDADE	41,00	<b>10.250,00</b>
13	CAMPO CIRURGICO FEN. HOSP. COR VERDE AGUA 0,80X0,80 Especificações: vinagre de vinho tipo BRANCO, com composição; fermentado acético de vinho branco e água. Apresenta 4% de acidez volátil. Embalagens primarias em Especificação: 0,80X0, 80 metros de largura, 50% algodao e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi,	250	UNIDADE	38,00	<b>9.500,00</b>
14	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA Especificação: 0,90X0, 90 metros de largura, 50% algodao e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi,	350	UNIDADE	48,00	<b>16.800,00</b>
15	CAMPO CIRURGICO FENEST. HOSP. COR VERDE AGUA 1,00X1,00 Especificação: 1,00X1, 00 metros de largura, 50% algodao e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi,	250	UNIDADE	45,00	<b>11.250,00</b>
16	CAMPO CIRURGICO SIMLES HOSP. COR VERDE AGUA 1,20X1,00 Especificação: 1,20X1, 00 metros de largura, 50% algodao e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi,	350	UNIDADE	46,00	<b>16.100,00</b>
17	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA 0,90X0,60 Especificação: 0,90X0, 60 metros de largura, 50% algodao e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi,	350	UNIDADE	35,10	<b>12.285,00</b>
18	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP.HOSP. COR VERDE AGUA 0,45X0,45 Especificação: 0,45X0, 45 metros de largura, 50% algodao e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi,	300	UNIDADE	29,00	<b>8.700,00</b>
19	CAPOTE CIRURGICO HOSP. EM BRIM COR VERDE AGUA MANGA LARGA – Especificação: capote cirurgico hospitalar em brim cor verde agua manga longa.	180	UNIDADE	95,00	<b>17.100,00</b>
20	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. VERDE AGUA 1,80X1,60 Especificação: 1,80X1, 60 metros de largura, 50% algodao e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi,	200	UNIDADE	65,00	<b>13.000,00</b>
21	CAMPO CIRURGICO FENEST. HOSP. COR VERDE AGUA 0,60X0,60	300	UNIDADE	30,00	<b>9.000,00</b>

	Especificação: 0,60X0, 60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi,				
22	CALÇA MASC. EM BRIM -Especificação: Calça MASCULINA em brim na cor vermelha Com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire. Tamanhos ( P, M, G E GG)	400	UNIDADE	65,20	<b>26.080,00</b>
23	CALÇA FEM. EM BRIM COR VERMELHA Especificação: Calça FEMININA em brim na cor vermelha Com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire.Tamanhos (M, G E GG)	350	UNIDADE	59,10	<b>20.685,00</b>
24	CAMISA EM MALHA PV NA COR COLORIDA Especificação: Camisa em malha PV a ser definida, manga longa Com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire. Tamanhos ( P, M, G E GG).	750	UNIDADE	23,20	<b>17.400,00</b>
25	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Com aplicação da logo da Prefeitura de Governador Nunes Freire.	900	UNIDADE	15,50	<b>13.950,00</b>
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>512.130,00</b>

Governador Nunes Freire/MA, em 03 de julho de 2017.

